
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA 

 
         CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89       Inscrição Estadual – Isento 

 

 

 

1 

 

TERMO DE ADITAMENTO A CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ENGENHARIA VISANDO A REALIZAÇÃO DE 
INVESTIGAÇÃO AMBIENTAL 
CONFIRMATÓRIA – REF. AO INQUÉRITO 
CIVIL N° 14.0184.0000058/2011-5 –DANO 
AMBIENTAL – ESTRADA DOS TANQUES, 
NESTE MUNICÍPIO, CONFORME O ANEXO I 
DO EDITAL 

PROCESSO Nº 074/2022 
EDITAL Nº. 043/2022 
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022 

   
    

Pelo presente instrumento contratual, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL 

DA ESTÂNCIA DE ÁGUAS DE LINDÓIA, com sede à Professora Carolina Fróes, 321, Centro, 

Aguas de Lindóia, São Paulo, registrada no CNPJ sob o n.º 46.439.683/0001-89, neste ato 

representado pelo Secretário(a) Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, Sr. JOSÉ MAURO 

CORREA ALVARENGA, RG nº 30.152.935-8 CPF nº. 329.170.618-80, de ora em diante 

denominada PREFEITURA e, de outro lado, a empresa IN NATURA TECNOLOGIA E 

SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 11.017.824/0001-90, com sede a 

Rua Jose Sgoda, 408, bairro Santa Gema, cidade de Colombo, Estado do Paraná, CEP 83.407-

015, neste ato representada pelo Sr. MARCUS VINICIUS FACIN BRISOLLA,  portador do RG nº 

7.085.612-3, inscrito no CPF sob nº 048.028.559-40, doravante denominada simplesmente 

CONTRATADA, resolvem firmar, nesta data, o presente TERMO DE ADITAMENTO A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA VISANDO A 

REALIZAÇÃO DE INVESTIGAÇÃO AMBIENTAL CONFIRMATÓRIA – REF. AO INQUÉRITO 

CIVIL N° 14.0184.0000058/2011-5 –DANO AMBIENTAL – ESTRADA DOS TANQUES, NESTE 

MUNICÍPIO, CONFORME O ANEXO I DO EDITAL, que se regerá pela Lei Federal das 

Licitações nº 8.666/93 e demais alterações posteriores, em especial o Art. 57, § 1°, Inc. II  da 

referida Lei, e pelas seguintes cláusulas e condições que mutuamente aceitam e outorgam: 

 

 

 

 

 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA 

 
         CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89       Inscrição Estadual – Isento 

 

 

 

2 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: 
 

    O presente termo tem por objetivo o aditamento do prazo contrato firmado em 

01/09/2022, visando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA 

VISANDO A REALIZAÇÃO DE INVESTIGAÇÃO AMBIENTAL CONFIRMATÓRIA – REF. AO 

INQUÉRITO CIVIL N° 14.0184.0000058/2011-5 –DANO AMBIENTAL – ESTRADA DOS TANQUES, 

NESTE MUNICÍPIO, CONFORME O ANEXO I DO EDITAL, nos termos do Art. 57, § 1°, Inc. II da Lei 

Federal de Licitações Nº 8.666/93 e demais alterações posteriores. 

 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA: 
 
    
                             O presente aditamento do prazo de execução por 02 (dois) meses a partir de 14 de 
janeiro de 2023. 
 
                              
CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DEMAIS CONDIÇÕES: 
 

   Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original que não foram 

alteradas pelo presente aditamento. 

 

   E, por estarem assim justas e contratadas as partes, assinam o presente aditivo em três 

vias, de idêntico valor. 
  

 
   Águas de Lindóia, 02 de janeiro de 2023. 

 

 
JOSÉ MAURO CORREA ALVARENGA  

Secretário(a) Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 
 
 
 

MARCUS VINICIUS FACIN BRISOLLA  
IN NATURA TECNOLOGIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA 

 
 


